



Do druku nr 3041

Warszawa, 16 lipca 2004 r.

MINISTER-CZŁONEK RADY MINISTRÓW
SZEF KANCELARII PREZESA RADY MINISTRÓW

Sławomir Cytrycki

RM-10-102-04

Pan Lech CZAPLA

**Zastępca Szefa Kancelarii
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej**

W ślad za pismem z dnia 23 czerwca 2004 r., uprzejmie przekazuję właściwą opinię o zgodności z prawem Unii Europejskiej wniosku o udzielenie zgody na ratyfikację Konwencji o uproszczonej procedurze ekstradycyjnej między Państwami Członkowskimi Unii Europejskiej, sporządzonej w Brukseli dnia 10 marca 1995 r.



URZĄD
KOMITETU INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ
SEKRETARZ
KOMITETU INTEGRACJI EUROPEJSKIEJ
SEKRETARZ STANU
Jarosław Pietras

Sekr. Min. JP-635/04/DPE/as

Warszawa, 30.06.2004 r.

Pan
Aleksander Proksa
Sekretarz Rady Ministrów

Opinia o zgodności z prawem Unii Europejskiej projektu wniosku o udzielenie zgody na ratyfikację Konwencji o uproszczonej procedurze ekstradycyjnej między Państwami Członkowskimi Unii Europejskiej, sporządzonej w Brukseli dnia 10 marca 1995 r., o ratyfikacji, wyrażona na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Komitecie Integracji Europejskiej (Dz. U. nr 106, poz. 494) przez Sekretarza Komitetu Integracji Europejskiej, Ministra Jarosława Pietrasa, działającego z upoważnienia Przewodniczącego Komitetu Integracji Europejskiej.

W związku z przedłożonymi projektami (pismo nr RM-111-142-04 i RM-10-102-04) uprzejmie informuję, iż nie zgłaszam uwag.

Odnosząc się do Konwencji o uproszczonej procedurze ekstradycyjnej między Państwami Członkowskimi Unii Europejskiej, sporządzonej w Brukseli dnia 10 marca 1995 r., pozwalam sobie wyrazić następującą opinię:

- I. Konwencja o uproszczonej procedurze ekstradycyjnej między Państwami Członkowskimi Unii Europejskiej została sporządzona w Brukseli. Jej celem było zdyktowanie obrotu prawnego w zakresie realizowania wniosków o ekstradycję państw członkowskich opartego, do roku 1995, na przepisach Europejskiej Konwencji o Ekstradycji z dnia 13 grudnia 1995 roku – przyjętej w ramach Rady Europy.

- II. Procedura wprowadzona przez przedłożoną konwencję dokonuje znacznych uproszczeń proceduralnych, poprzez ustanowienie osobnego mechanizmu prawnego. Zmienia ona zasady funkcjonowania instytucji ekstradycji poprzez znaczne przyspieszenie realizacji wniosków o wydanie, uwzględnia w większym stopniu prawa osoby ściganej poprzez skrócenie jej pobytu w areszcie oraz umożliwienie jej w krótkim czasie odwołania się od decyzji o tymczasowym aresztowaniu w państwie wzywającym. Obecnie, procedury ekstradycyjne uregulowane w opisywanej konwencji, w zakresie obrotu między państwami członkowskimi Unii Europejskiej zostały zastąpione przez przepisy decyzji ramowej z dnia 13 czerwca 2002 r. w sprawie europejskiego nakazu aresztowania oraz procedur dostarczania pomiędzy państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE nr L 190 z 18.07.2002).
- III. Należy jednak pamiętać, iż kilka państw członkowskich, zgodnie ze złożonymi oświadczeniami do ww. decyzji ramowej, stwierdziło że w dalszym ciągu będą stosować dotychczasowe procedury ekstradycyjne. Ponadto istotny jest fakt, iż związanie się przez Polskę przedłożoną konwencją wynika wprost z postanowień Aktu o Przystąpieniu Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej.
- IV. W konkluzji pozwalam sobie stwierdzić, iż projekt wniosku o udzielenie zgody na ratyfikację Konwencji o uproszczonej procedurze ekstradycyjnej między Państwami Członkowskimi Unii Europejskiej, sporządzonej w Brukseli dnia 10 marca 1995 r jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Z poważaniem,

Do uprzejmej wiadomości:
Pan Jerzy Hausner
Wiceprezes Rady Ministrów
Minister Gospodarki i Pracy

